31.5.1628 - 1628 A 31 de maggio mercordi … f. 828 Al p.re Scipione pignatiello della Compag.a del Giesu … 
f. 828 Al detto d. venti cinque tt. 1.12 e per lui ad paulo di Gio: batta et nceli paga come proc.re della fabrica 
della Casa professa della Compagnia del Giesu et sono ad complim.to di d. trent’uno tt. 1.12 atteso l’altri d. 
sei l’ha rec.ti li giorni passati di con.ti et sono per la segatura de palmi cento sittanta quattro oncie nove de 
marmi mischi fatta per ser.o della Cappella mag.re de loro chiesa dechiarando del passato restare 
intieram.te sodisfatto e per lui ad Camillo magaldo per alt.ti d. 25.1.12 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, 
g.m. 226, p.251; Pinto, Ricerca 2023). 

16.6.1628 - 1628 A 16 di Giugno Venerdi ... f. 828 Al p. Scipione pignatiello della Compag.a del Giesu … f. 
828 al detto d. dui tt. 2.10 e per lui ad Giulio de Rosa d.e nceli paga come proc.re della fabrica della Casa 
professa della loro Compagnia de Giesu per uno pezzo di colonna di marmo mischio di montagna che li ha 
venduto per ser.o della Cappella maggiore della loro chiesa e per lui ad Camillo magaldo per alt.ti d. 2.2.10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 226, p.272; Pinto, Ricerca 2023). 
- f. 828 Al detto d. trenta cinque tt. 3 e per lui ad paulo di Gio: batta et nceli paga come proc.re della fabrica 
della Casa professa della loro Compagnia del giesu per la segatura de palmi cento novant’otto et onze due 
di marmi mischi fatta per servitio della Cappella mag.re della loro chiesa et del passato resta sodisfatto e per 
lui ad Camillo magaldo per alt.ti d. 35.3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 226, p.272; Pinto, Ricerca 
2023). 
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18.8.1628 - 1628 A 18 d’Agosto venerdi ... f. 828 Al p. Scipione pignatiello della Compag.a del Giesu … f. 
828 al detto d. trentatre tt. 4.16 e per lui ad paulo di Gio: batta ad complim.to di d. quarant’otto tt. 4.16 atteso 
ha recevuti contanti d. 15 et nceli paga come proc.re della fabrica della Casa professa di detta Compagnia 
del giesu et sono per la segatura de palmi ducento sittanta due et oncie tre de marmi mischi fatta per servitio 
della Cappella maggiore della detta Compag.a et del passato resta sodisfatto e per lui ad Camillo magaldo 
per alt.ti e per lui ad D. Gennaro Sirone per alt.ti d. 33.4.16 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 226, 
p.272; Pinto, Ricerca 2023). 

30.8.1628 - 1628 A 30 di Agosto mercordi ... f. 828 Al p. Scipione pignatiello della Compag.a del Giesu d. 
ventisette tt. 4.10 e per lui ad paulo de Gio: batta d.e nceli paga come proc.re della fabrica della Casa 
professa della loro Compagnia del Giesu et sono per la segatura de palmi cento cinquanta cinque de marmi 
mischi fatta per servitio della Cappella maggiore della loro chiesa et del passato resta intieram.te sodisfatto e 
per lui ad Gennaro Sirone per altritanti d. 27.4.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 226, p.337; Pinto, 
Ricerca 2023).